ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2021 г. № 71-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 17.12.2020 г.
№ 543-П/АДМ «Об утверждении
муниципальной программы «Охрана
окружающей среды в Златоустовском
городском округе»

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Охрана
окружающей среды в Златоустовском городском округе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 17.12.2020 г. № 543-П/АДМ «Об утверждении
муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Златоустовском
городском округе» (далее - муниципальная программа) внести следующие
изменения:

1) строку 9 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

9 Объемы Всего по муниципальной программе -
бюджетных 357431,6 тыс. рублей.
ассигнований в том числе по годам:
Муниципальной 2021 -99328,7 тыс. рублей;
программы 2022 — 224507,2 тыс. рублей;

2023 — 33595,7 тыс. рублей
средства бюджета Златоустовского городского округа -
28803,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 - 8448,7 тыс. рублей;
2022 — 13358,8 тыс. рублей;
2023 - 6995,7 тыс. рублей;
средства областного бюджета - 101486,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 —21538,8 тыс. рублей;

Вр-162323

2022 - 53347,2 тыс. рублей;
2023 - 26600,0 тыс. рублей;
средства федерального бюджета - 227142,4 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 - 69341,2 тыс. рублей;
2022 - 157801,2 тыс. рублей;
2023 — о тыс, рублей______________________________

2) абзац второй раздела 10
в следующей редакции: «Общий
Муниципальной программы на
357431,6 тыс. рублей, сведения по
представлены в таблице 2».

2) таблицу 2 раздела 10

муниципальной программы изложить
объем финансирования мероприятий

2021-2023 годы составляет -
годам и источникам финансирования

муниципальной программы изложить

Источник
финансирования

2021 год,
тыс. рублей

2022 год,
тыс. рублей

2023 год,
тыс. рублей

Всего,
в том числе

99328,7 224507,2 33595,7

Бюджет
Златоустовского
городского округа

8448,7 13358,8 6995,7

Областной бюджет 21538,8 53347,2 26600,0
Федеральный
бюджет 69341,2 157801,2 0

4) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по строительству
Галимского В. А.

Исполняющий обязанности Главк
Златоустовского городского окру ОТПЕЛ ПО ОБЩИМ

ВОПРОСАМ

СКАЯ

А.М. Митрохин

Вр-162323

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 10.02.2021 г. № 71-П/АДМ

Приложение 1
к Муниципальной программе
«Охрана окружающей среды

в Златоустовском городском округе»

Таблица 1

Объемы финансирования по источникам и срокам

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финанси­
рования

Исполнитель
мероприятия

Финансовые затраты
(тыс. рублей) по каждому

источнику
финансирования, по годам

Итого
тыс.
руб.

202 Нод 2022 год 2023 год
Обеспечение экологической безопасности и комфортности среды проживания населения

Златоустовского городского округа
1. Обустройство

родников и колодцев с
организацией контроля
качества питьевой
воды из
нецентрализованных
источников
водоснабжения

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского округа
(предоставление

субсидии на иные
цели

Муниципальному
бюджетному
учреждению

«Капитальное
строительство »)

186,0 186,0 186,0 558,0

2. Получение
информации О
состоянии загрязнения
атмосферного воздуха
в городе Златоусте и
доведение показателей
качества до жителей
округа

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского округа,
Управление по

экологии и
природопользованию

Администрации
Златоустовского

городского округа

190,0 190,0 190,0 570,0

3. Осуществление
приема обращений
граждан, организация
оперативного
реагирования и
контроля

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского округа,
Управление по

экологии и
природопользованию

Администрации
Златоустовского

городского округа

2396,5 2396,5 2396,5 7189,5

Вр-162323

Региональный проект «Чистая страна»
4. Рекультивация

земельного участка,
занятого городской
свалкой в городе
Златоусте, включая
выполнение
проектных и
изыскательских работ

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского округа.
Управление по

экологии и
природопользованию

Администрации
Златоустовского

городского округа

1139,6 0,0 0,0 1139,6

Областной
бюджет 5273,5 11400,0 26600,0 43273,5

5. Очистка и
рекультивация
земельного участка,
загрязненного
мазутом и
расположенного по
адресу: Челябинская
область, г. Златоуст,
с северо-западной
стороны дома № 3
по ул. 4-Нижне-
вокзальная

Местный
бюджет

Администрация
Златоустовского

городского округа.
Управление по

экологии и
природопользованию

Администрации
Златоустовского

городского округа

4536,6 10586,3 4223,2 19346,1

Областной
бюджет 16265,3 41947,2 0,0 58212,5

Федераль­
ный

бюджет
69341,2 157801,2 0,0 227142,4

ВСЕГО по
Муниципальной
программе.

99328,7 224507,2 33595,7 357431,6

в том числе:
Федеральный бюджет 69341,2 157801,2 0,0 227142,4
Областной бюджет 21538,8 53347,2 26600,0 101486,0
Местный бюджет 8448,7 13358,8 6995,7 28803,2

Вр-162323

л,,.-..